
 

 

 Zertifikat 

 
 

Die Zertifizierungsstelle von Swiss Safety Center AG  
bescheinigt, dass die Firma 

 

Eberhard Unternehmungen 

 

für den Geltungsbereich 

Eberhard Bau AG 
Steinackerstrasse 56 
CH-8302 Kloten 

Oberglatterstrasse 17 
CH-8153 Rümlang 

Breitloostrasse 7 
CH-8154 Oberglatt 

Gesamtleistungen für Aushub, Verkehrswegebau, Erdbau, Rückbau, Baustoffrecycling, Altlastsanierung, RC-Kies, Kiessand und 
Betonproduktion. 

Eberhard Recycling 
AG 

Steinackerstrasse 56 
CH-8302 Kloten 

Wibachstrasse 11 
CH-8153 Rümlang 

Hafenstrasse 92 
CH-4127 Birsfelden 

Gesamtleistungen für Altlastsanierung, Aufbereitung, Verwertung und Entsorgung von kontaminierten Aushub- und 
Rückbaumaterialien unter Einbezug neuster Aufbereitungstechnologien. 

Ebiox AG 
Staldenhof 8 
CH-6014 Luzern 

Hölzliweg 2 
CH-3273 Kappelen 

Route de la Venoge 11  
CH-1302 Vufflens-la-Ville 

Via Vedeggio 
CH-6807 Taverne 

Altlastsanierung, Biologischer Abbau von Schadstoffen im Boden und Grundwasser, Aufbereitung von kontaminierten Böden, 
Bodenluftabsaugung. 

Weiacher Kies AG 
Im Hard 
CH-8187 Weiach 

  

Abbau und Aufbereitung von Kies und Sand, Beton- und Mörtelproduktion, Aushub- und Inertstoffdeponie, 
Bahnverlad und –entlad, Instandhaltung Güterwagen  

wsb AG 
Steinackerstrasse 56 
CH-8302 Kloten 

  

Wasserbau, Flussbau, Ausführung und Unterhalt von Hochwasserschutzbauten, Spezialtiefbau und 
Renaturierung. 

BAZ Rubigen AG 
Altes Riedgässli 
CH-3113 Rubigen 

  

Altlastsanierung, Biologischer Abbau von Schadstoffen im Boden und Grundwasser, Aufbereitung von kontaminierten Böden, 
Bodenluftabsaugung. 

Ecosor SA 
Rte de la Venoge 11 
1302 Vufflens-la-Ville 

  

Altlastsanierung, Biologischer Abbau von Schadstoffen im Boden und Grundwasser, Aufbereitung von kontaminierten Böden, 
Bodenluftabsaugung. 

ein Managementsystem für Qualität, Umwelt, Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz 
erfolgreich anwendet nach 

ISO 9001:2015 ISO 14001:2015 ISO 45001:2018 

 
ISO 9001 ISO 14001 ISO 45001 

 
Registriernummer: 
Erstzertifizierung: 
Gültig ab: 
Gültig bis: 

05-408-085 
11.07.1996 
14.06.2023 
26.05.2026 

05-408-513 
11.07.1996 
14.06.2023 
26.05.2026 

14-408-815 
30.05.2014* 
14.06.2023 
26.05.2026 

 

   * Erstzertifizierung erfolgte  
    nach OHSAS 18001  

Heinrich A. Bieler  
Leiter der Zertifizierungsstelle 

Wallisellen, 14.06.2023 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Ein Unternehmen der SVTI-Gruppe, Mitglied des TÜV-Verbands.  


