

## Zertifikat

Die Zertifizierungsstelle von Swiss Safety Center AG bescheinigt, dass die Firma

## **Eberhard Unternehmungen**





für den Geltungsbereich

Steinackerstrasse 56 Oberglatterstrasse 17 **Breitloostrasse 7 Eberhard Bau AG** CH-8302 Kloten CH-8153 Rümlang CH-8154 Oberglatt

Gesamtleistungen für Aushub, Verkehrswegebau, Erdbau, Rückbau, Baustoffrecycling, Altlastsanierung, RC-Kies, Kiessand und Betonproduktion.

**Eberhard Recycling** Hafenstrasse 92 Steinackerstrasse 56 Wibachstrasse 11 CH-8302 Kloten CH-8153 Rümlang CH-4127 Birsfelden

Gesamtleistungen für Altlastsanierung, Aufbereitung, Verwertung und Entsorgung von kontaminierten Aushub- und

Rückbaumaterialien unter Einbezug neuster Aufbereitungstechnologien.

Hölzliweg 2 Route de la Venoge 11 Staldenhof 8 Via Vedeggio Ebiox AG CH-6014 Luzern CH-3273 Kappelen CH-1302 Vufflens-la-Ville CH-6807 Taverne Altlastsanierung, Biologischer Abbau von Schadstoffen im Boden und Grundwasser, Aufbereitung von kontaminierten Böden,

Bodenluftabsaugung. Im Hard

Weiacher Kies AG CH-8187 Weiach

Abbau und Aufbereitung von Kies und Sand, Beton- und Mörtelproduktion, Aushub- und Inertstoffdeponie,

Bahnverlad und -entlad, Instandhaltung Güterwagen

Steinackerstrasse 56 CH-8302 Kloten

Wasserbau, Flussbau, Ausführung und Unterhalt von Hochwasserschutzbauten, Spezialtiefbau und

Renaturierung.

Altes Riedgässli **BAZ Rubigen AG** CH-3113 Rubigen

Altlastsanierung, Biologischer Abbau von Schadstoffen im Boden und Grundwasser, Aufbereitung von kontaminierten Böden, Bodenluftabsaugung.

Rte de la Venoge 11 **Ecosor SA** 1302 Vufflens-la-Ville

Altlastsanierung, Biologischer Abbau von Schadstoffen im Boden und Grundwasser, Aufbereitung von kontaminierten Böden, Bodenluftabsaugung.

ein Managementsystem für Qualität, Umwelt, Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz erfolgreich anwendet nach

ISO 9001:2015 ISO 14001:2015 ISO 45001:2018

ISO 9001	ISO 14001	ISO 45001	
05-408-085	05-408-513	14-408-815	P
11.07.1996	11.07.1996	30.05.2014*	
14.06.2023	14.06.2023	14.06.2023	y
26.05.2026	26.05.2026	26.05.2026	
	05-408-085 11.07.1996 14.06.2023	05-408-085	

\* Erstzertifizierung erfolgte

Héinrich A. Bieler

Leiter der Zertifizierungsstelle

Wallisellen, 14.06.2023

Swiss Safety Center AG, Certifications Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen

Ein Unternehmen der SVTI-Gruppe, Mitglied des TÜV-Verbands.



